БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫНЫ

ОРЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛЫ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

453444,Орловка аулы,

Дуслык урамы, 18

тел. 2-73-25

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

453444, с.Орловка

ул.Дружбы, 18

тел. 2-73-25

   КАРАР                                              №  4                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19 марта 2021 й.                                                                          19 марта    2021 г.

О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка 2021 года на территории сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
На основании Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 9 марта 2021 года № 154-р и в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки населенных пунктов , гидротехнических сооружений , мостов , коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, организаций к пропуску ледохода и подъему уровня воды рек в период весеннего половодья на территории сельского поселения Орловский сельсовет в 2021 году , а так же защите населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях, руководствуясь постановлением   главы   администрации  муниципального района Благовещенский район  № 175  от 18 марта 2021 года. Администрация сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать сельскую противопаводковую комиссию для обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод и предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2021 года на территории сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
2. Утвердить:

   2.1.  Состав противопаводковой  комиссии сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (приложение  № 1)
   2.2.    План  мероприятий по безаварийному  пропуску  весеннего половодья на территории    сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района     Благовещенский      район    Республики    Башкортостан  в    2021 году

( приложение № 2)
3.   Сельской  противопаводковой  комиссии:

      3.1.  Провести  первое  заседание   и  определить  меры  по  подготовке и  проведению  безаварийного пропуска  паводка  в 2021 году, срок до  23 марта 2021 года. .

      3.2.   Своевременно  информировать  население и организации через средства массовой информации о прогнозах ледовой обстановки, ожидаемых значений уровней воды на больших и малых реках в период весеннего половодья.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя постоянной комиссии  по    развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству  и экологии  (Сафаргалиева Т.В.)
	Глава администрации
сельского поселения
	З.А.Загитова

Приложение № 1
к постановлению  администрации
 сельского поселения Орловский сельсовет
№ 4  от «19» марта 2021г.
                                              СОСТАВ

                                 ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ   КОМИССИИ
                СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ОРЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

Загитова  З.А. – председатель  комиссии -  глава  сельского поселения

Сафаргалиева  Т.В. – зам. председателя - депутат Совета СП

  Члены: 1. Новикова Любовь Павловна –депутат Совета СП
               2. Ахмеров Д.А.- депутат  Совета СП
               3. Бажин В.А. – депутат Совета СП
Приложение № 2
к постановлению  администрации
 сельского поселения Орловский сельсовет
№ 4 от «19» марта  2021 г.
                                                                     ПЛАН

мероприятий  по  обеспечению  подготовки  населенных  пунктов, хозяйственных  строений,  мостов  и  других  сооружении к  пропуску   весеннего  половодья
 в 2021 году  на территории сельского поселения Орловский сельсовет
	 №

п/п
	                   Мероприятия
	    Срок  исполнения
	       исполнители

	1
	Образование  противопаводковых комиссий утверждение планов  мероприятий
	 до  19.03.2021г.
	Глава сельского поселения

	2
	Проверка к началу  половодья  состояния  потенциальных источников загрязнения водных объектов, напорных сооружений, водосбросов, мостов, при необходимости  проведение ремонтных работ, очистка от снега  и наледи водосбросов, кюветов  и мостовых пролетов.
	с 19.03.2021г.
	Администрация сельского поселения

	3
	Определение участков, которые могут быть затоплены талыми водами и разработка плана  предупредительных и спасательных работ по каждому объекту.
	до 01.04.2021г.
	Глава сельского поселения,  сельская комиссия

	4
	Проверка состояния мостов в д.Ошмянка, д.Труженик  при аварийной ситуации довести информацию до Благовещенской ДРСУ
	до 01.04.2021г.
	Глава сельского поселения,  сельская комиссия

	5
	Обследование  потенциально  опасных  гидротехнических  сооружений с оценкой их готовности к безаварийному  пропуску половодья и представлением сводной информации в районную противопаводковую комиссию согласно приложению настоящему плану
	согласно графику
	Глава сельского поселения,  сельская комиссия

	6
	Провести собрание граждан «О безаварийном  пропуске весеннего половодья обеспечения пожарной безопасности»
	до 01.04.2021г.
	Глава сельского поселения

	7
	Организация  отвода талых вод от трансформаторных газораспределительных сооружений
	до 01.04.2021г.
	Глава сельского поселения, руководители учреждений

	8
	Организация отвода талых вод от общественных колодцев и родников
	на весь период паводка
	Глава сельского поселения жители населенных пунктов

	9
	Сбор  и обобщение материалов по паводковой обстановке, а также по ущербу, нанесенному паводком
	на весь период паводка
	Сельская комиссия

Председатель  комиссии                                                                              З.А.Загитова
Приложение
к   плану  мероприятий

по безаварийному пропуску

весеннего половодья на территории

сельского поселения Орловский

 сельсовет в 2021 году

                                                 Информация

о  готовности  гидротехнических  сооружений  к пропуску  половодья по

сельскому  поселению  Орловский сельсовет  муниципального района Благовещенский район                                                                                                                                                                                                                                    Республики Башкортостан
	№

п/п
	Местоположение

(район, населенный пункт)
	Наименование
водотока
	Объем
тыс.куб.м.

площадь, га
	Техническое
состояние
	Перечень
выполненных

работ
	Готовность
к пропуску

половодья

	1

	2

	3

	4

Председатель противопаводковой  комиссии

сельского поселения Орловский сельсовет                                                З.А.Загитова
_1545551015.doc
[image: image1.png]